甲市体実発第 5-1号
令和 5年 5月 19日

地区スポーツ協会理事長 様

第 74回 甲府市民体育大会実行委員

実 行 委 員 長   櫻 井  正

第 74回甲府市民体育大会 軟式野球競技の部

実施要項一部変更のお知らせ

このことについて、変更点につきましては次のとおりとなりますので、ご確認の上関

係者に周知されますようお願い申し上げます。

【軟式野球競技の部 P12】

変更後

13その他

(4)優勝 。準優勝の2チームは、来年の山梨児市町村対抗軟式野球大会全

甲府市代表として出場する̂こ とができ登。

また、山梨県体育祭りの甲府市代表は、優勝チームとする。

変更前

13その他

(4)優勝・準優勝の 2チームが、来年の県下市町村対抗軟式野球大会に

甲府市代表 として出場する。

なお、山梨県体育祭 りの甲府市代表は、従来どお り優勝チームとする。

お問合せ先

(公財 )甲府市スポーツ協会

電話  252-3824
担当 若 月・田 丸

１
一

０
乙

日

■曰
摂万

3 参加資格

4 参加人員

5 試合方法

6試 合 球

7 競技方法

8審 判 員

9 採点方法
及び表彰

10 申込方法

11組 合 せ

12 救急医療

卸期一

△
〓

軟 式 野 球 競 技 の部

9月 3日 (日 )集 合時間 :午前 7時30分 競技開始 :午前 8時 30分

青葉スポーツ広場野球場

【予選会】青葉スポーツ広場野球場

7/23(日 )・ 30(日 )・ 8/13(日 )・ 26(土 )・ 27(日 )

〔Iし摩3(ミじgミリラ竜15tf見1(〕貼賣〕|]暑1史〈〕3fI更ミ′ι賣,3`2ジじミ

参加者は、申し込み締切 日に各地区に住民登録がある者 (大学生、全 日制

高校性を除く)。 地区の範囲は地区スポーツ協会の所属範囲とする。

監督・コーチを含む 9名以上 (女性可)とする。

(1)ト ーナメン ト方式 7回戦とする。

(2)試合時間は90分 とする。但 し、決勝戦は除く。

(3)7回終了または時間切れで同点の場合は、特別ルールにより決する。

(4)コ ール ドゲームは、 5回以降 7点差 とする (全試合適用 )。 また、降

雨 。日没の場合は、 5回終了で正式試合 とする。

(5)3位決定戦は行わない。

全 日本軟式野球公認球M号

2023年度公認野球規則及び山梨県野球連盟規則を適用する。

その他については、甲府市野球連盟運営要領を適用する。

甲府市野球連盟審判員

総則による。

(1)締 切 日   令和 5年 6月 9日 (金)午 後 5時

(2)申  込 先   スポーツ協会事務局

(3)質疑応答責任者 高橋成二 TEL 090-1218-7368

(4)申  込 書   別紙申込様式

令和 5年 6月 14日 (水 )午後 6時30分 総合市民会館 2F研修室

(1)参加者全員甲府市の保険に加入する。 (市負担 )

(2)当 日の選手の傷害については、応急の救護を行 うが、それ以後の責任

は負いかねる。

-11-

13そ の 他 (1)不正出場については、試合途中で発覚した場合はその時点で失格とす

る。試合終 了後において発覚 した場合は、本部で調査の し、不正があれ

ばそのチーームは失格、相手チームが勝ち進む。

(2)雨天でも球場使用 可能の時は試合を行いますので、代表者は常に連絡

が取れるようにしてください。なお、中止の場合は午前6時 30分 まで

に決定し、担当者から連絡 します。

(3)捕手は、公認捕手用ヘルメット、レガース、プロテクター、ファウル

カップは必ず着用すること。 (他の用具についても公認のものを使用す

ること)

{4)優勝 。準優勝の 2チームは、来年の山梨県市露I村対抗軟式野球大会へ甲

府市代表として出場することができる。

また、III梨県体育祭 りの甲府市代表は、優勝チームとする。

申  込  様  式

※背番 号は、監督30、 コーチ28・ 29、 主将 10と し、選手は0～ 99と する。 (00は不可)

※主将以外の選手の背番号は、番号順に必ず記載 してください。

ヽ 背番号 氏  名 生年 月日 年 齢 住 りi 備  考

30 監督8
，

コ 10 主将

Ｒ

ウ 選 手

― 112-